
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 

Certifico que este Edital 
foi publicado em: 17/12/2025 

 

Edital nº. 189/2025-PROGESP 
Boa Vista - RR, 17 de Dezembro de 2025. 

 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA EM 
EXERCÍCIO, designada pela portaria n.º 2755/2025 – DARH, de 11 de Dezembro de 2025, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 

1. Informar que não houve recurso contra o resultado preliminar, e Tornar público o resultado 
final do procedimento de confirmação de Pessoa Indígena do Concurso público para professor 
efetivo de Magisterio Superior, objeto do Edital nº 116/2025 de 15 de Agosto de 2025, conforme 
abaixo: 

 

 

ORD NOME AUTODECLARAÇÃO INDÍGENA 

1 GREYCE KELLE FIDELIS PAULINO CONFIRMADA 

2 ANTONIO CARLOS VIEIRA DA COSTA CONFIRMADA 

3 TADEU DE SOUZA MENEZES CONFIRMADA 

 
 
 
 

 
Heloah Cândida Pedro Xavier  

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 828/2025 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/12/2025 16:18 )
HELOAH CÂNDIDA PEDRO XAVIER

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###547#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 828 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 17/12/2025 e4aaae6816

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

